INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO

 1

Edital 71/2017

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto

Presidencial de 11.04.2017, publicado no D.O.U. de 12.04.2017 e, considerando o Edital nº

58/2017;

RESOLVE:

I – Homologar o resultado final do Processo Seletivo de Remoção de servidores

ocupantes de cargos da carreira de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico e

Técnico Administrativos em Educação neste IFMT, conforme abaixo:

Campus Barra do Garças

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Área: Direito

Não houve candidato inscrito.

Campus Campo Novo do Parecis

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Área: Informática

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 62/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação

1º Lourivani Bastos de Souza 280 18 25 323 Aprovada

Campus Confresa

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Área: Zootecnia

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 62/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação

1º Leandro Batista Urzêda
Caetano

40 8 0 48 Aprovado

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO

 2

Campus Cuiabá – Octayde Jorge da Silva

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Área: Biologia

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 62/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação

1º Fabiane de Mesquita Batista 1480 47 25 1552 Aprovada

Área: Educação Física

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 62/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação

1º Larissa Beraldo Kawashima 1800 132 25 1957 Aprovada

2º Edézio da Silva Moreira 920 69 10 999 Classificado

3º Marcelo Gomes Alexandre 340 20 25 385 Classificado

4º Ronnie Fonseca Barbosa 180 15 25 220 Classificado

Área: Educação Física com atribuições de disciplinas, dentre outras, de Atividades

Rítmicas, Expressiva e Dança

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 62/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação

1º Elisangela Almeida Barbosa 1180 124 25 1329 Aprovada

Área: Engenharia de Controle e Automação

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 62/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação

1º Gabriela Jordão Lyra 320 51 25 396 Aprovada

2º Diego Erdmann dos Santos 240 8 0 248 Aprovado

Área: Engenharia Civil

Não houve candidato aprovado.

Área: Engenharia Elétrica

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 62/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação

1º José Benedito Martins 1100 4 10 1114 Aprovado

2º Judson Cascaes Matos 240 47 10 297 Classificado

3º Rildo de Oliveira Tenório 240 28 0 268 Classificado

4º Letícia Caldeira Pereira
Rodrigues

20 6 25 51 Classificada

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO

 3

Área: Engenharia Eletrônica

Não houve candidato aprovado.

Área: Informática com atribuições de disciplinas, dentre outras, de Algoritmo

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 62/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação

1º Pedro Clarindo da Silva Neto 2000 141 10 2151 Aprovado

2º Suliane de Oliveira Carneiro 1480 96 10 1586 Classificada

3º Orlando Pereira Santana
Júnior

1180 113 25 1318 Classificado

4º Edie Correia Santana 300 70 25 395 Classificado

5º Robson Keemps da Silva 300 11 10 321 Classificado

Área: Geografia

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 62/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação

1º Jucineth Glória do Espírito
Santo Vital de Carvalho

2000 46 25 2071 Aprovada

2º Mauro Sérgio de França 1420 83 0 1503 Aprovado

3º Paulo Daniel Curti de Almeida 680 99 25 804 Aprovado

4º Marcelo Ramão da Silveira
Barbosa

340 48 50 438 Classificado

5º Nazareno José Manoel
Martins

180 16 10 206 Classificado

6º Neander Pinheiro Cabral 160 10 25 195 Classificado

Área: Português / Inglês

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 62/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação

1º Weslley Alves Siqueira 1180 190 25 1395 Aprovado

2º João Pereira da Silva Filho 560 42 10 612 Aprovado

3º Renata Kelli Modesto
Fernandes

360 37 25 422 Classificada

4º Gabriel de Oliveira Rodrigues 280 59 0 339 Classificado

5º Ana Paula Costa 160 2 10 172 Classificada

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO

 4

Área: Português, com habilitação em Literatura ou Português, com disciplinas em
Literatura brasileira

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 62/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação

1º Raimone Fagundes 1720 15 0 1735 Aprovada

2º Maristela Abadia Guimarães 1480 87 25 1592 Classificada

3º Luciano Paulo da Silva 1480 58 10 1548 Classificado

4º Onilma Freire dos Santos 340 37 25 402 Classificada

5º Jussara Edna Meira da Silva 340 19 0 359 Classificada

6º Jorge Alberto Lago Fonseca 280 11 50 341 Classificado

Campus Primavera do Leste

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Área: Biologia

Não houve candidato aprovado.

Área: Engenharia de Controle e Automação

Não houve candidato aprovado.

Área: História

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 62/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação

1º Marciano Max Rodrigues
Vieira

560 42 25 627 Aprovado

2º Marco Túlio Melo Morais 500 20 25 545 Classificado

3º Thiago Alberto Alves dos
Santos

320 25 25 370 Classificado

Área: Português com atribuições de disciplinas de literatura

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 62/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação

1º Michael Jhonatan Sousa
Santos

40 8 25 73 Aprovado

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO

 5

Técnico-Administrativo em Educação

Cargo: Administrador

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 62/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Total Situação

1º Lidiane Ferreira 800 0 800 Aprovada

Campus Sorriso

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Área: Engenharia Agronômica

Não houve candidato aprovado.

Área: Engenharia Agrícola

Não houve candidato aprovado.

Área: Biologia

Não houve candidato aprovado.

Área: Química

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 62/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação

1º Gildemar Fernandes do
Nascimento

280 26 25 331 Aprovado

2º Cleber Calado Luz 180 14 25 219 Classificado

3º Milton Fantinell Junior 40 10 10 60 Classificado

Técnico-Administrativo em Educação

Cargo: Administrador

Não houve candidato aprovado.

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO

 6

Campus Várzea Grande

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Área: Geografia

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 62/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação

1º João Vitor Gobis Verges 320 70 25 415 Aprovado

Área: Filosofia

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 62/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação

1º Fábio Mariani 1460 15 50 1525 Aprovado

2º Josadaque Martins Silva 320 87 25 432 Classificado

3º Talles Luiz de Faria e Sales 320 29 25 374 Classificado

4º Breno Dutra Serafim Soares 280 47 25 352 Classificado

5º Priscilla da Silva Rodrigues 280 38 25 343 Classificada

Técnico-Administrativo em Educação

Cargo: Secretário Executivo

Não houve candidato aprovado.

Campus Avançado de Diamantino

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Área: Português / Inglês

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 62/2017

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação

1º Giselda Corrêa Dorilêo 340 26 25 391 Aprovada

II – A validade deste edital de remoção de que trata será de 01 (um) ano, a contar da

data de Homologação do Resultado Final, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual

período, de acordo com a conveniência e necessidade deste IFMT.

Cuiabá, 14 de julho de 2017.

Willian Silva de Paula

Reitor do IFMT
Decreto Presidencial de 11.04.2017